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„ De jó volnaDdddd 

 

  

„Ha megtanítunk egy gyereket, hogy ne lépjen rá a hernyóra ... a világ nyer egy jobb felnőttet ... és egy 

pillangót ...” 

_____________________________________________________________________________ 

Miért költözünk vidékre? 

Eltűntek a kertekből a veteményesek, gyümölcsfák is alig vannak. Persze, azzal sok a munka.  Sírunk, 

hogy meleg van, ellenben eltüntetünk minden fát a kertünkből, hogy ne kelljen gereblyézni, metszeni 

... stb. Sajnálatos látvány, ahogy a faluba költöző új lakosok között vannak olyanok, akik először 

leirtják a telket, sokszor elpusztítanak olyan, még eredeti gyümölcsfa fajtákat, melyek még most is 

permetmentesen teremnek. Azután vadul keresünk napvitorlát több százezerért, mert megsülünk a 

csodás térkövezett udvarunkon. Gyepet telepítünk, az utolsó gyomot is kiszedve, vagy rövidre vágjuk, 

így minden egyes nap locsolni kell, hogy szép zöld maradjon. 

Ott van ugyan a nagy kert, de boltban vesszük az élelmiszert, gyümölcsöt, majd sopánkodunk az 

árakon.  

Mire a mai átlag igényeknek megfelelően megcsináljuk (kiirtjuk, kövezzük, rakunk egy tuját) az 

udvarunkat, rájövünk, hogy nincs is kedvünk kint lenni. Mert nem úgy érezzük magunkat, ahogy azt 

elterveztük. 

Leverjük a fészkeket, mert a madarak piszkítanak. Utána nem győzzük a legyet, szúnyogot irtani. 

Eltávolodunk a természettől, a kertünk ugyanúgy elvesztette biodiverzitását, mint a bélflóránk ... nem 

mozgunk eleget, mert nem műveljük a kertet és így nem is jutunk elegendő természetes D vitaminhoz 

sem. Vesszük és esszük a multik kínálta, éretlen, permet- és gyomirtószeres zöldséget és gyümölcsöt. 

A mai generációnak már fogalma sincs arról, hogy milyen egy természetes körülmények között 

érlelődött gyümölcs, zöldség. Sőt a mai gyermekek többsége már kertművelést sem lát családja 

körében. De ők már nem tudják, hogy mit nem tudnak, nekik már ez természetes. 

Az udvarokról eltűntek a háziállatok is, azok a fehérje források, amelyek még nem mesterséges 

tápanyagokkal neveltek.  

Tedd amíg nem késő: ültess fát, árnyékot ad, ahol hűsölhetsz, megvédi az aljnövényzettel a földet a 

kiszáradástól. Ültess gyümölcsfát, diófát mindenképpen! Ültess veteményest és hagyd, hogy a 

„gyom”, aminek legjava is téged szolgáló gyógynövény, egy kicsit szaporodjon. Legyen esővíz 

gyűjtőd! Az öntözés ilyen időben előrelátással megoldható. Legyen a házadban kandalló, ki tudja mit 

hoz a jövő. A kamrád legyen feltöltve saját befőttekkel, lekvárral, savanyúsággal... gondoskodjunk 

magunkról, mert senki más nem fogja megtenni helyettünk! 

Bizakodom, hogy akinek lehetősége van rá, egyre többen visszatérnek a házi feladatokhoz.  

Vagy mégis miért van értelme falvakban élni? 



 
Rövid hírek 

 

- Aláírásra került a szerződés, a nyertes Soós-Dózer Kft. (Lovászpatona) 

ügyvezetőjével a külterületi út (Tilosi út) beruházásával kapcsolatban, 2023. július 

17-én 10.00 órakor az Önkormányzati Hivatalban. A projekt megvalósulási 

határideje a támogatói okirat szerint: 2023.12.31. 

- A több helyen meghirdetett Rábaköz-Tóköz vízpótlása projekttel kapcsolatos 

lakossági fórum 2023. július 12-én 1600 órakor került megtartásra (Vág-Megág 

csatorna beruházás), ahol a jegyző úr és jómagam voltunk jelen. A lakosság részéről 

senki sem tartotta fontosnak a megbeszélést, pedig több vági földtulajdonost is érint 

a csatorna felújítása (kisajátítások stb.). Új meder lesz kialakítva a páli Keszegértől 

a Vág-Megág csatornáig, ahol szintén vannak vági illetőségű érintettek. 

- Az óvoda műszaki átadása 2023. július 12-én 9.30-kor megtörtént. Csak kisebb 

hiányosságokat tárt fel a bizottság, melyeket rövid határidővel teljesít a kivitelező. 

Az épület végén kialakítandó tűzifatároló kivitelezése még szintén hátra van. Az új 

óvodai tanév kezdetéig (augusztus végéig), el kell végezni az épület teljes 

kialakítását, valamint a bútorok elhelyezését, az udvar rendbetételét. Ehhez kérjük 

az óvodás gyermekek szüleit elsősorban, valamint minden segítőkész embereket, 

hogy a fenti feladatok elvégzésre kerüljenek. Amiatt is mivel Gyopáros Alpár 

községünk országgyűlési képviselője is jelen szeretne lenni az ünnepélyes átadón. 

- Szúnyoggyérítés szerencsére többször is volt településünkön. Utoljára 2023. július 

17-én az éjszakai órákban. 

 

- Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy ingatlanuk előtt a járdát, térkövet gyomtalanítani 

szíveskedjenek. 

 

- A III. Sebes-Vág-ta és falunap bevételei ételjegyekből és pénzbeli támogatásokból 

1.463.400.-Ft. Ezen felül támogatásként kaptunk tejet, sajtot, tejfölt, futópólókat, 

ásványvizeket, marhahúst és vadhúst, növényápoló szereket. A rendezvény kiadása: 

1.387.719.-Ft volt. 

 

 

 

Pálffy Attila 

       polgármester 

 

 

 

 



 

Sebes-Vág-ta és falunap 

 
Harmadik alkalommal került megrendezésre a nagysikerű futóverseny, amely lassan 

hagyománnyá válik. Valamivel kevesebb versenyző volt, mint az elmúlt alkalommal. Volt, aki 

Nyíregyházáról és Szerencsről tisztelt meg bennünket. Dicsérték a rendezőket, a futóverseny 

helyszínét, lebonyolítását, ami szerintünk is profi szinten volt. Sok helyen voltak már 

versenyezni, de ilyen szép helyszínen vagy pályán még nem. Gratulálunk minden résztvevőnek, 

rendezőnek a polgárőröknek, akik nélkül az ilyen vagy hasonló rendezvények nem jöhetnének 

létre. 

A verseny után 15.00 órakor kezdődött a 15. vági falunap színvonalas programokkal fűszerezve 

és meghívott vendégünkkel Gyopáros Alpár községünk országgyűlési képviselőjével, aki 

elfogadta meghívásunkat. Köszöntőjében ígéretet tett, hogy beadott pályázatunkat, a Tilosi út 

276m aszfaltozását, támogatni fogja. Nagyon tetszett neki a környezet, a tisztaság, csodálkozott, 

hogy mennyi főzőcsapatunk van. Megjegyezte, hogy szerencsés az a falu, ahol vállalkozó is 

van, aki a mai gazdasági viszonyok között anyagilag támogatni tudja az országos hírű művész 

házaspár (Balázs Klári-Korda György) koncertjét, fellépését. A program színvonalas volt, 

igazán tetszést nyert a rábaszentandrási asszonykórus Abba slágerei, Szijártó Ádám és Tóth 

Tünde előadása. Több mint tíz főzőcsapat volt, ezen kívül volt palacsinta, lángos, langalló, amik 

nagyon népszerűek voltak. El kell gondolkodni a palacsinta becsületkasszáján, mivel a többi 

étek fogyasztására is hatással van (nem fogy annyi belőlük). Ilyen még nem fordult elő, hogy 

annyi étel maradt, hogy féláron kellet meghirdetni a végén, s így zömmel el is fogyott. A nagy 

melegben asszonyaink, segítőink, mint máskor is derekasan helyt álltak, a férfiak az üstök 

mellett szintén kitettek magukért. A falunap zárásaként 21.00 órakor kezdődött a Balázs Klári-

Korda György koncert mintegy 1000-1100 fős közönséggel. A színpad és a hangosítás az egész 

koncert leszervezése nagyon profi volt, köszönhetően a Rábaparti étterem tulajdonosának, a 

polgárőröknek, a rendfenntartóknak. Rendkívüli esemény szerencsére nem történt. Még többen 

lettek volna, ha a zivatar nem fenyeget bennünket, sokan - főképp pápaiak- Marcaltőnél 

visszafordultak, mivel fél óra alatt 45mm eső zúdult a környékre. Szerencsére minket nem 

érintett, habár az eső kellett volna. A rendezés és a szervezés mind a falunapon, mind a koncert 

előtt és alatt rendkívül színvonalas volt, ami tovább öregbíti az itt lakók rátermettségét, ennek 

többen is hangot adtak, szóban és a facebookon is. Csak így tovább a jövőben is! 

 

 

Pálffy Attila polgármester 



 
Beszámoló 

Harmadik alkalommal szervezte meg a Vágért Összefogás Egyesület, Vág és Rábasebes 

községek támogatásával a Sebes-Vág-ta futóversenyt. 

Az idén is három távon indulhattak a versenyzők: 2.9km, 10.4km, és 21.4km/fél maraton/. 

Több, mint 60 futó állt a rajthoz. 840-kor megkezdődött a bemelegítés Kövecses Patrícia 

irányításával, majd 9 órakor, dudaszóra, elrajtoltak a futók. Sajnos két induló rosszullét miatt 

nem tudta teljesíteni a versenyt, de a megfelelő ellátás után jól lettek. 

5 korosztályban hirdettek eredményt. Az idén először különdíjat is osztottunk a legfiatalabb és 

legidősebb férfi és női versenyző oklevelet és érmet kapott. Az eredményhirdetést követően 

kétféle ebéd közül választhattak a futók. De palacsintát és lángost is lehetett vásárolni. Jó 

hangulatban zárult a sportos délelőtt és 3 órakor kezdetét vette a Falunapi rendezvény. 

Sem a futóverseny, sem a falunapi rendezvény nem valósulhatott volna meg a szervezők, 

támogatók nélkül. Sokan, sokat tettek a színvonalas lebonyolításért. Csak köszönni tudom a 

kilátogatók, résztvevők nevében azt a sok munkát, amit beletett az a maroknyi ember, akikre 

mindig, mindenben lehetett számítani. Köszönöm a Vágért Összefogás Egyesület minden 

tagjának, az Önkormányzat dolgozóinak, a Rábaparti Étterem és Pizzéria tulajdonosainak, a 

Vági Polgárőrség tagjainak, az óvodás gyermekek szüleinek, a főzőcsapatoknak és 

mindenkinek, aki valamilyen formában ott volt és segítette a délelőtti és a délutáni rendezvény 

színvonalas lebonyolítását. 

Köszönet továbbá adományozóinknak és támogatóinknak:  

- Dózsa Zrt. 

- Ha-Zso Cipő 

- Mészáros Péter Imre 

- Bertalan Dávid 

- Erlich Zoltán és neje 

- Biránti Lajos ev. 

- Pető Károly ev. 

- Pálffy Attila és családja 

- B-West-Ker Kft. 

- Winkler tüzép 

- Kristóf Milán 

- Kemény Zoltán 

- Agrione Kft. Mórichida 

- SFS Group Hungary Kft. 

- Interfa Kft. 

- Dózsa Vadásztársaság Szany 

- Rába- Menti Vadásztársaság Kemenesszentpéter 

- Beledi Nimród Vadásztársaság (Páli) 

A gyerekek javára sütött palacsintából 85.000,-Ft jött össze. Köszönöm a gyerekek nevében a 

kitartó asszonyok, anyukák lelkes munkáját. Játéktároló vásárlása a cél, várom az ötleteket a 

szülőktől. 

Petőné Zámbó Ildikó  

 Vágért Összefogás Egyesület elnöke 



 
Kormányablakbusz Vágon 

Településünkre kormányablakbusz érkezik 2023. augusztus 03-án 9.00 – 10.45 óra között az 

Önkormányzati Hivatal parkolójába. 

Intézhető ügyek:  

Többek között a lejárt okmányok cseréje, például 

 személyi igazolvány 

 útlevél 

 jogosítvány 

 lakcímkártya 

 diákigazolvány 

Illetékfizetésre csak bankkártyával van lehetőség! 

Gondoskodjanak mielőbb lejárt okmányaik cseréjéről! 

 

Sport hírek 

Nagy rendezvényeken vagyunk túl az elmúlt hónapban. A sportpályán rendeztük meg a 

falunapot és a Vág Feszt 2023. eseményét. Örültünk neki, hogy sikeres színvonalas 

eseményeknek a helyszíne volt a pályánk, falunk. Köszönjük a rendezőknek.  

Az öltözőkben azóta tisztasági meszelés történt, Gulyás László vági lakos ingyen kifestette a 

helyiségeket.  

Nagy köszönet neki! 

Most újra a labdáé lesz a főszerep, hiszen nemsokára kezdődik a 2023/2024-es bajnokság. 

A vezetőségnek rengeteg intézni valója van ilyenkor. Nevezések, felkészülési mérkőzések, 

igazolások intézése. Mi elvégeztük ezt a munkát most már a játékosokon a sor, hogy  

meg mutassák mire lesznek képesek. Nyáron sajnos kevesen látogatják az edzéseinket, de 

bízom abban, hogy augusztusban már többen leszünk.  

Ismét a Sopron-Csorna csoportban szerepelünk, kettő új csapat jött, Mihályi és a Kisfalud, de 

két csapat Babót és Bágyogszovát más csoportba került. Első ránézésre, és tavalyi ismereteink 

szerint alakult a csoport, így, ha az első 10-ben végeznénk az siker lenne.  

Voltak távozóink, Balás Krisztián, már csak akkor tud jönni, ha megszorulunk (sérülések, 

eltiltások miatt), Torma Tamás, Sárdi Balázs Szanyba igazolt, Nagy Szabolcs egyelőre nem 

akar focizni. 

Több játékosnak nem csináltunk igazolást mert nem jeleztek, illetve hol jöttek, hol nem.  

Új igazolásokat kellett keresnünk:  



 
Érkezők: Palkovics Roland Rábaszentandrásról, Csizmadia Zoltán Tapolcafőről, Homlok 

Gábor Rábakecölből, Piros Kornél Szanyból érkezett.  

Az Öregfiúk bajnokságba is beneveztünk, 2 új csapattal bővült, Jánossomorja, Rábacsécsény.  

Itt bravúr lenne megismételni a tavalyi szereplésünket, de esélyünk nagy erre, mert fiatalítottuk 

a csapatunkat, remek, jó játékosokat igazoltunk.  

Érkezők: Potyondi Márk, Orbán Zsolt Malomsokról, Torma Tamás Vágról, Szabó Bálint (Kis 

Köpe) Jobaházáról. (Ő még egészen fiatalon itt kezdte nálunk a játékot) 

Program: 2023.07.23 Malomsok –Vág, 2023.07.29-én Szany II.-Vág II.. 

Szanyban és a Csorna SE U14-es csapatának is Torma Tamás az edzője. 

2023.07.30-án, 16:30 órakor felkészülési torna Vágon: 

Vág SE, Szergény (Vas megyei), Malomsok (Veszprém megyei) csapatok részvételével.  

Augusztus első vasárnapján magyar kupamérkőzés, a következő héten már bajnoki mérkőzés 

lesz. A sorsolás még nem történt meg.   

Várjuk a szurkolóinkat! 

Aki szeretne Vág SE sálat lehet vásárolni, a Hosszú Timinél megteheti. Aki támogatni kívánja 

a csapatokat, tagdíjfizetéssel, támogatói befizetéssel ezt megteheti, minden hazai 

mérkőzésünkön, vagy a polgármesteri hivatalban.  

Továbbra is várjuk a vági játékosokat, ha esetleg most költöztek Vágra, Önök, vagy gyermekük, 

focizni szeretne, jelentkezhet nálam.  (I. csapatba, tartalék-ba, vagy az Öregfiúk-ba)  

Riba Lajos tel: 06/30/314-3205. 

 

VÁG KÖZSÉG POLGÁRMESTERÉTŐL 

9327 Vág, Templom u.8. 

 

Értesítem a Tisztelt Lakosságot, hogy ügyfélfogadásomat  

2023. augusztus 03-tól 

csütörtöki napokon 18.00 – 19.00 óráig tartom 

 az Önkormányzati Hivatalban. 

Vág, 2023. június 1. 

       Pálffy Attila sk. 

        polgármester 

 



 
 

TÁJÉKOZTATÓ 

a háztartási vízigényt biztosító kutak engedélyeztetéséről 

 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 

módosításáról szóló 2023. évi LI. törvény módosította a kutak engedélyezésével kapcsolatos 

szabályozást. 

 

A jogszabály értelmében a vízkészletvédelmi országtérkép fogja meghatározni a 

vízkészletvédelmi szempontból kockázatos és kockázatmentes területeket. 

A vízkészletvédelmi országtérképet a Kormány 2023. augusztus 31-ig rendeletben teszi közzé. 

(A község besorolásáról a rendelet megjelenését követően tájékoztatjuk a lakosságot.) 

 

A vízkészletvédelmi szempontból kockázatos területeken a háztartási vízigényt1 kielégítő, 50 

méter talpmélységet meg nem haladó és az első vízzáró réteget el nem érő háztartási kút 

létesítését, üzemeltetését és megszüntetését előzetesen be kell jelenteni a vízilétesítmény helye 

szerint hatáskörrel rendelkező vízügyi hatóság részére. 

 

A vízkészletvédelmi szempontból kockázatmentesként meghatározott területeken háztartási 

vízigényt kielégítő, 50 méter talpmélységet meg nem haladó és az első vízzáró réteget el nem 

érő a háztartási kút létesítéséhez, üzemeltetéséhez és megszüntetéséhez nem szükséges vízjogi 

engedély és bejelentés. 

 

Nem szükséges vízjogi engedély és bejelentés a 2024. január 1. előtt 

a) a létesítésekor hatályos jogszabály előírása ellenére engedély nélkül vagy 

b) engedélytől eltérően 

létesített háztartási kútra. Ezen kutak esetében vízjogi fennmaradási engedélyezési eljárást nem 

kell lefolytatni!  

Továbbá mentesül a vízgazdálkodási bírság megfizetése alól a 2024. január 1. előtt engedély 

nélkül vagy engedélytől eltérően létesített háztartási kút üzemeltetője. 

 

FIGYELEM! Az 50 m talpmélységet meghaladó kutak esetében minden esetben vízjogi 

engedélyt kell kérni! 

 

 

Szil, 2023. június 30. 

 

 Szili Közös Önkormányzati Hivatal 

 

 

 

                                                 
1 háztartási vízigény: évi 500 m3 -t meg nem haladó mértékű vízhasználat, amelynek célja 

természetes személyek 

a) ivóvízellátásának, vagy 

b) személyes és a háztartás vezetésével összefüggő vízszükségletének biztosítása, függetlenül 

a kút létesítési helye szerinti ingatlan tulajdoni viszonyaitól és az ingatlan fekvésétől. 

 

 
 



 

III. Sebes-Vág-ta futóverseny eredményei: 
2,9 km női versenyzők:     férfi versenyzők: 

 

13 éves korig:       
1. Szabó Emma Rozália     1. Szilos Gábor 

2. Agg Maja      2. Szilos Richárd 

3. Pálffy Zorka      3. Pintér Kristóf 

 

14-18 éves korig: 

1. György Lola      1. Németh Kornél 

2. -       2. Szabó Milán 

3. -       3. – 

 

19-35 éves korig: 

1. Csepi Klaudia      1. Radó László 

2. Pánácz Virág      2. Torma Tamás  

3. Horváth Barbara     3. Pető Bence 

 

36-50 éves korig: 

1. Baráth Csilla      1. Erdélyi Gábor 

2. Babosné Major Beáta     2. Tóth Sándor 

3. Kiss Anikó      3. Nagy Krisztián 

 

 

10,4 km női versenyzők:     férfi versenyzők: 

 

19-35 éves korig: 

1. Hegyi Barbara      1. Riba Máté 

2. Varga Gréta      2. Bugár Benjámin 

3. -       3. - 

 

36-50 éves korig: 

1. Raffay Brigitta      1. Erdélyi Attila 

2. Gosztola Mária Eszter     2. Torma Péter 

3. Fuksz Renáta      3. Pintér Róbert 

 

50 év felett: 

1. Richterné Réti Andrea     1. - 

2. Kocsisné Erdélyi Rita     2. - 

3. Molnár Kamilla     3. - 

 

21,4 km női versenyzők:     férfi versenyzők: 

 

19-35 éves korig: 

1. Stefán Dobos Alexandra    1. - 

2. -       2. - 

3. -       3. - 

 

36-50 éves korig: 

1. Baranyainé Tóth Ágnes     1. Molnár János 

2. -       2. Horváth Imre 

3. -       3. - 

 

50 év felett: 

1.  Élő Tamásné      1. Főcze László 

        2. Dr. Major Tibor 

        3. Pintér Miklós 

 


